
  

PA       Et 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00024743 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha présentado a este Despacho le escritura pública de cambia de denominación, domicilio y 
reforma de estatuto de la compañía PLATINMEDIC S.A., otorgada ante la Notaria Vigésima del cantón 
Guayaquil, el 8 de septiembre del 2017, con la sobeoitud de su aprobac un; 

QUE la Subdirección de Actos Societaros, (a envtido informe favorable No. SCYS-INC-DNASD-SAS- 

17-1698-M, de 22 de diciembre del 2017, para la aprobación solicitada: 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superinterdente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de sepuerrbre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 

14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-00089 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denonunación de la compañía PLATINMEDIC S.A., 

por la de NARFAMEDIC S.A.; b) ibio de domicilio de la ciuvad de Gueyaguil al cantón Samborordón, 
provincia del Guayas de dicha compañía y, €) la refo“ria del estatutc constante en la refenda escritura, por ser 

procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No, SUVS-INC-DNASD-SAS-17-1698- 

M, de 22 de diciembre del 2017, emitido por la Subdirección de Acto: Societanos, y en virtud de lo dispuesto en 

  

2 el artículo 33 de la Ley de Compañías 

  

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
5 tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, a 

- fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscr-pción de estos actos, presenten su petición 

Y ante uno de los Jueces de lo Civil del comicillo principal de la compañia para su correspondiente trámite en la 

3 forma y términos señalados en los Arts, 87, 88, 89 y 9€ de ía Ley de Compañias y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del cortenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura púttica de constitución de la compañía citada 

anteriormente, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz; e) Que el Registrador 

de la Propiedad y Mercantil del cartón Samborondón y el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, en su 

orden, inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución el primero; torne nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del Cump linuento de lo 

dispuesto en este literal; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resclución al margen 

de todas las inseriparones de bienes inmuebles que haya adquirido con antenoridad a esta fecha la compañía que 

hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supenntendencia de Compañias, Walores y Seguros, en 

Guayaquil, 22 de diciembre del 2017. 

e Abe a - 
É no VÍCTOR A CHUNDIA PLACES 

o S 
dl INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS    
 



  

_.* Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:15.158 
FECHA DE REPERTORIO:29/mar/2018 
HORA DE REPERTORIO: 15:38 
A 

a 5 5 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley. el Re “gistrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

    

I.- Con fecha veintinueve de Marzo del dos mil dieciocho, en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- 
00024743, dictada el 22 de diciembre del 2017, por el Intendente 
Nacional de Compañías, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Denominación de la 
compañía PLATINMEDIC S.A. por la de NARFAMEDIC S.A.. el 
Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón, 
provincia del Guayas; y, la Reforma del estatuto de la compañía 
NARFAMEDIC S.A., de fojas 15.242 a 15.260, Registro Mercantil 
número 1,341, 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 1SISS 

DA 
AURA TA A A 

OA 

  

  

Ab. Lannér Cobeña C. 

AA DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADO 

DR 

Onavaquel 83 de abra de 2013 

RIMISADO POR 

E 

   



QULUVEAO RIOR Y AR 

ATTADENCA DECO AS DE CUAYAQU. 

RE" iiO 
AE, 

Zar? 

Socde PIOR OMC Ya reses da 

    

> 
toma (20 dm o 

   



  

   

   

3 . | , 
i Mo co 

REPÚBSA] DEL ECUADOR REGISTRO ; OL REGISTRO Df 

e. MERCANTIL | a A OS >< A DURÁN A 
SAMBORONDÓN | PUBLICOS 

  

TRÁMITE NÚMERO: 592 

*8121399TMSXZLL* 
  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACION, CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

430 

21/03/2018 

129 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0904729209 MACANCELA MORAN REPRESENTANTE LEGAL 

NARCISA DE FATIMA 

  

  

      
  

DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

CAMBIO DE DENOMINACION, CAMBIO DE DOMICILIO Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 
ANONIMA 
NOTARIA VIGESIMA /GUAYAQUIL /08/09/2017 

| NARFAMEDIC S.A. 
SAMBORONDÓN 

       
4. DATOS ADICIONALES: 

LA COMPAÑÍA PLATINMEDIC S.A. CAMBIÓ SU DENOMINACIÓN POR NARFAMEDIC S.A. Y, A LA VEZ 

CAMBIÓ SU DOMICILIO DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL CANTÓN SAMBORONDÓN SEGÚN RESOLUCIÓN 

NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00024743, DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DEL 2017, EMITIDA POR EL 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

NVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NQRMATIVA VIGENTE.   
    
   

HA DE EMISIÓN: DURÁN, A 21 DÍA(S) MES DE MARZO DE 2018 

  

AB. LUIS IDROVO MURILLO 

RÍGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

alle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. 

0996488277 

http.//registromere «nui gob er/ 

Durán - Ecuador 

 



  

  

9 3 MAY 2018 

RECSITIADO E Pa ma
 

Zo Toib 
a, ma 5.Ja 

tai dl aca me o a e e a o e . 

 


